РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
 ХОРИНСКОГО  РАЙОНА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»
Индекс 671426,Республика Бурятия, Хоринский район,
с. Верхние Тальцы, ул. Кучумова, 142
Тел.(830148) 25-1-23, факс 25-1-23

Р Е Ш Е Н И Е №100
от «28» декабря  2017г
«О передаче Контрольно - счетной палате муниципального образования

«Хоринский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое» на 2018 -2020 годы»

Руководствуясь статьей 264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 года №6- ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 46 Устава муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое», Совет депутатов решает:

1. Заключить с Советом депутатов муниципального образования «Хоринский район» соглашение о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования «Хоринский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое» по осуществлению внешнего финансового контроля.

2. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Хоринский район» при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое» обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа поселения, установленными Федеральными законами, законами Республики Бурятия, Уставом и иными муниципальными актами муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое».

3. Установить, что администрация муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое» перечисляет в бюджет муниципального образования «Хоринский район» межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные Соглашением.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое»

         Филиппов Ю.Л.